Beratungsstellen und Selbsthilfeorganisationen in Berlin

zum Thema Alkohol

Uberregional fiir ganz Berlin

Landesstelle Berlin fiir Suchtfragen e. V.

Gierkezeile 39, 10585 Berlin (Charlottenburg-

Wilmersdorf)

® 030-34389160

Mbuero@landesstelle-berlin.de

www.landesstelle-berlin.de
www.sucht-selbsthilfegruppen.de

Bundesweites Modelprojekt , digiSucht - Digitale
Suchtberatung fiir Betroffene und Angehorige”
www.stiftung-spi.de

Al-Anon Familiengruppen Alateen fiir Angehdrige und
Freunde von Alkoholikern

@ 030-45494395

Mal-anonberlinoei@web.de

www.al-anon.de

Anonyme Alkoholiker - AA Intergruppe Berlin-Brb
Wernerwerkdamm 36, Eingang Rohrdamm

13629 Berlin (Spandau, Siemensstadt)

@ 030-19295
P<doea-berlin@anonyme-alkoholiker.de
www.anonyme-alkoholiker.de

Anonyme Alkoholkrankenhilfe Berlin e. V.
Gustav-Meyer-Str. 7, 14195 Berlin (Steglitz-Zehlendorf)
® 030-84109444

Makb@akb-ev.de

www.akb-ev.de

Blaues Kreuz in Deutschland e. V.
Landesverband Berlin-Brandenburg
Brienzer Str. 22, 13407 Berlin (Wedding)
@ 030-6927430
P<berlin-brb@blaues-kreuz.de

E berlin-brandenburg.blaues-kreuz.de

Guttempler Distrikt Berlin-Brandenburg
Wildenbruchstr. 80, 12045 Berlin (Neukdlln)
@ 030-68237621
PHinfo@guttempler-berlin.com

B www.guttempler-berlin.com

KREUZBUND Di6ézesanverband Berlin e. V.
Tubinger Str. 5, 10715 Berlin (Wilmersdorf)
® 030-85784380

030-47611180
Minfo@kreuzbund-berlin.de

=2 www.kreuzbund-berlin.de

Stiftung Synanon Suchtselbsthilfeeinrichtung
DorfstraBe 9, 13051 Berlin (Lichtenberg)

@ 030-55000-0

030-55000-220

PMinfo@synanon.de

www.synanon.de

Verein fiir alkoholfreies Leben e. V.
NeufertstraBe 14, 14059 Berlin (CharLottenburg)
® 030-34787787

030-34178 99

Minfo@val-ev.de

2 www.val-ev.de
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Wenn Sie das Gefuhl haben, Schwierigkeiten mit dem Thema Alkohol zu haben, dann warten Sie nicht lange.
Die Erkenntnis, dass Sie Hilfe brauchen, ist ein wichtiger Schritt. Sie sind mit lnrem Problem nicht allein: Es gibt
Spezialisten, die Sie verstehen und die Ihnen helfen kdnnen. Wenden Sie sich an eine Beratungsstelle oder eine
Organisation der Selbsthilfe in Inrer Nahe. Auch wenn Sie als Angehdrige/r nur vermuten, dass jemand in lhrer
Familie betroffen sein kdnnte - hier finden Sie Rat und Hilfe:

Berlin Charlottenburg

Alkohol- und Medikamentenberatung Charlottenburg
vista gGmbh

Kaiser-Friedrich-str. 81/82, 10585 Berlin

@ 030-34800948

Pcharlottenburg@vistaberlin.de

Berlin Friedrichshain

Alkohol- und Medikamenten Beratungs- und Behand-
lungsstelle, Stiftung SPI

Finowstr. 39, 10247 Berlin

@ 030-2911692
Pdsuchtberatung-frdh@stiftung-spi.de

Berlin Hohensch6nhausen

Gemeinschaftsprojekt Stiftung SPI und Gesundheitsamt
Lichtenberg

OberseestraBe 98, 13053 Berlin

@ 030-902964911

Msuchtberatung-hsh@stiftung-spi.de

Berlin Hellersdorf und Marzahn

Suchtberatungs- und Behandlungsstelle
Wuhletal - Psychosoziales Zentrum gGmbH
Alt-Marzahn 59, 12685 Berlin

® 030-54988640
P<dsuchtberatung@wuhletal.de



Berlin Kreuzberg

Kreuzberger Beratungsstelle
Diakonisches Werk Berlin-Stadtmitte e. V.
Segitzdamm 46, 10969 Berlin

@ 030-6143056
P<dsuchtberatung@diakonie-stadtmitte.de

Berlin Lichtenberg

Integrierte Suchtberatung Lichtenberg
Stiftung SPI

Méllendorffstr. 59, 10367 Berlin

@ 030-5568040
P<suchtberatung-lichtenberg@stiftung-spi.de

Integrative Suchtberatung Mitte
Caritasverband fiir das Erzbistum Berlin e. V.
GroBe Hamburger StraBe 18, 10115 Berlin

@ 030-66633400/401
P<dsucht-gr.hamburger@caritas-berlin.de

Berlin Neukolln

Suchtberatung Confamilia vista gGmbH, Beratungs-
stelle fiir Drogenabhdngige und deren Angehdrige
LahnstraBe 84, 12055 Berlin

@ 030-689772900

P<dconfamilia@vistaberlin.de

Berlin Pankow

Ambulante Suchtberatung Pankow
vista gGmbH

Erich-Weinert StraBe 145, 10409 Berlin
@ 030-447 1110
Mpankow@vistaberlin.de

STAB Sucht-Therapie-Anlaufstelle Berlin
PankowsStiftung SPI

ArkonastraBe 45-49, 13189 Berlin

® 030-4759820
><suchthilfe-pankow@stiftung-spi.de

Berlin Reinickendorf

Kontakt- und Beratungsstelle
Rettungsring e. V.

Backnanger StraBe 9, 13467 Berlin
@ 030-40533-176/-177
P4Arettungsring-ev@arcor.de

Berlin Steglitz-Zehlendorf

Integrative Suchtberatung

Caritasverband fiir das Erzbistum Berlin e. V.
Kdnigsberger StraBe 11, 12207 Berlin

©® 030-6663390
P<sucht-koenigsberger@caritas-berlin.de

Berlin Spandau

Alkohol- und Medikamentenberatung Spandau
vista gGmbH

Carl-Schurz-StraBe 31, 13597 Berlin

@ 030-355308770

PMspandau@vistaberlin.de

Berlin Tempelhof-Schéneberg

Alkohol- und Medikamentenberatungsstelle
Notdienst fiir Suchtmittelgefdhrdete- und abhéngige
Tempelhofer Damm 129, 12099 Berlin

@ 030-233240260

PMt-s@notdienstberlin.de

Berlin Tiergarten

Ambulante Suchtberatung Mitte
Zentrum fiir integrative Suchthilfe
StromstraBe 47, 10551 Berlin

® 030-224451100
Mmitte@vistaberlin.de

Berlin Treptow-Kopenick

Alkohol- und Medikamentenberatungsstelle
Johannisches Sozialwerk e. V.
RadickestraBe 48, 12489 Berlin

@ 030-65070080

Pdsuchtberatung@js-ev.de

Berlin Wilmersdorf

Psychosoziale Beratungs- und Behandlungsstelle
PBAM Therapeutische Arbeitsgemeinschaft e. V.
Holsteinische StraBe 38, 10717 Berlin

© 030-23621333
Pdsuchtberatung-wilmersdorf @pbam.de

Spezifische Angebote

FAM Frauen-Alkohol-Medikamente und Drogen

Frauensuchtberatungs- und Behandlungsstelle
Merseburger StraBe 3, 10823 Berlin (Schéneberg)
@ 030-7828989

Mfam@frausuchtzukunft.de

Frauenladen - Drogen- und Suchtberatung
NazarethkirchstraBe 42, 13347 Berlin (Wedding)
® 030-4552093
Mfrauenladen@frausuchtzukunft.de

Schwulenberatung Berlin

Suchtberatung

NiebuhrstraBe 59/60, 10629 Berlin (Charlottenburg)
® 030-23369070
Minfo@schwulenberatungberlin.de

StoffBruch

Frauensuchtprojekt

DircksenstraBe 47, 10178 Berlin (Mitte)
® 030-28599452
Mstoffbruch@frausuchtzukunft.de

Quelle: Landesstelle Berlin fir Suchtfragen e. V., Internet: www.landesstelle-berlin.de, Stand: 03/2023
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